
 1

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
 

N. Reg. Int.  50          P.O. n 2 

 

N. Reg. Gen.   466     

 

del  23/10/2017 

 

 

Oggetto: Servizio Refezione scolastica per la Scuola       

               dell’Infanzia “San Calogero” dell’I.C. “S.  

               G. Bosco”                             

               Impegno di spesa anni scolastici 2017/2018  

               e 2018/2019 

 
 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 2 

 

PREMESSO: 

 

- Che questo Comune nell’ambito del settore delle politiche scolastiche assicura il servizio di 

refezione agli alunni della Scuola dell’Infanzia “San Calogero” dell’I.C. “S. G. Bosco”; 

 

- Con d.d. n. 225/28 del 02/05/2016 del Responsabile dell’Area Tecnica è stata disposta 

l’aggiudicazione in favore della Ditta Contino Rosetta, con sede in via A. Moro, 42 di Favara, 

del servizio di fornitura pasti caldi per il residuo periodo dell’a.s. 2015/2016 e per l’a. s. 

2016/2017; 

 

- Che anche per i prossimi anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 si intende attivare il servizio 

di refezione scolastica; 

 

- Essendo scaduto il contratto di appalto con la ditta Contino, per la fornitura dei pasti caldi si 

dovranno riattivare le procedure di gara per una nuova aggiudicazione della ditta fornitrice; 

 

VISTA la nota, prot. n. 2773 del 06/07/2017, in atti al prot. n. 9440 del 08/07/2017, del Dirigente    

Scolastico dell’I. C. “S. G. Bosco”, con la quale comunica che il numero degli alunni iscritti  per l’a.s. 

2017/2018 è di 109;  

 

RITENUTO che è necessario impegnare le somme occorrenti per assicurare il suddetto servizio di 

fornitura pasti caldi per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli 



 2

EE.LL. che si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza norme regionali di recepimento; 

 

VISTA la d.s. n. 48 del 30/11/2015 relativa all’attribuzione delle funzioni; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Impegnare la spesa complessiva di € 38.000,00, per gli anni scolastici 2017/2018 e 

2018/2019, al fine di attivare le procedure di gara per l’aggiudicazione della ditta fornitrice 

dei pasti caldi per il servizio di refezione agli alunni della Scuola dell’Infanzia “ San 

Calogero” dell’I. C. “S.G.Bosco”  imputandone l’esito al capitolo 10450302 art. 1 del 

bilancio pluriennale 

 

 

 

 

   

 

La Responsabile del procedimento                               Il Capo Settore P.O. n.2 

              Dott.ssa Anna Maria Annaloro                                           Rag. Salvatore Lauria 

 

 


